
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА

НАКАЗ
№_іоь_

«_й1_» липня 2021 року місто Рівне

Про внесення змін до Положення про управління 
представництва інтересів держави в суді 
Рівненської обласної прокуратури

З метою забезпечення належної організації діяльності органів прокуратуои 
області з питань представництва інтересів держави в суді, керуючись ст. 11 
Закону України «Про прокуратуру»,

НАКАЗУЮ:
1. Внести такі зміни до Положення про управління представництва 

інтересів держави в суді Рівненської обласної прокуратури, затвердженого 
наказом керівника обласної прокуратури від 19 листопада 2020 року № 159 
(далі -  Положення).

1.1. У тексті Положення слова «місцеві (окружні) прокуратури» у всіх 
відмінках замінити словами «окружні прокуратури» у відповідних відмінках.

1.2. Абзац 15 пункту 5.1 викласти у наступній редакції: «організовує 
підготовку та проведення заходів по підвищенню кваліфікації прокурорів 
Управління та окружних прокуратур при здійсненні повноважень 
представницького характеру».

1.3. Абзац 17 пункту 5.1 викласти в такій редакції: «вносить в 
установленому порядку пропозиції щодо заохочення підлеглих працівників та 
ініціювання дисциплінарного провадження».

1.4. Пункт 5.1 доповнити двома абзацами слідуючого змісту:
« - організовує вивчення висновків щодо необхідності застосування 

представницьких повноважень та відповідних матеріалів, долучених до них, які 
передані до Управління в порядку взаємодії структурних підрозділів обласної 
прокуратури та окружних прокуратур, відповідно до наказів Генерального 
прокурора № 194 від 11.06.2021 та керівника Рівненської обласної прокуратури 
№ 16 від 16.01.2021 (зі змінами згідно наказу № 60 від 01.04.2021);

організовує прийняття рішення п р о : застосування представницьких 
повноважень шляхом подання позову, вступу в справу, оскарження судового 
рішення, а також рішення про відсутність таких підстав, оформлене висновком 
не пізніше місяця з дня отримання відомостей за останнім запитом».



1.5. Абзац 20 пункту 5.2 викласти у наступній редакції: «організовують 
підготовку та проведення заходів по підвищенню кваліфікації прокурорів 
Управління та окружних прокуратур при здійсненні повноважень 
представницького характеру».

1.6. Абзац 26 пункту 5.2 викласти в такій редакції: «вносять в 
установленому порядку пропозиції щодо заохочення підлеглих працівників та 
ініціювання дисциплінарного провадження».

1.8. Пункт 5.2 доповнити двома абзацами слідуючого змісту:
« - організовують вивчення висновків щодо необхідності застосування 

представницьких повноважень та відповідних матеріалів, долучених до них, які 
передані до Управління в порядку взаємодії структурних підрозділів обласної 
прокуратури та окружних прокуратур, відповідно до наказів Генерального 
прокурора № 194 від 11.06.2021 та керівника Рівненської обласної прокуратури 
№ 16 від 16.01.2021 (зі змінами згідно наказу № 60 від 01.04.2021);

організовують прийняття рішення про застосування представницьких 
повноважень шляхом подання позову, вступу в справу, оскарження судового 
рішення, а також рішення про відсутність таких підстав, оформлене висновком 
не пізніше місяця з дня отримання відомостей за останнім запитом».

2. Начальнику управління представництва інтересів держави в суді 
Рівненської обласної прокуратури внести відповідні зміни у розподіли 
функціональних обов язків між працівниками відділів у відповідності із 
внесеними змінами до Положення.

Контроль за виконанням наказу покладаю на заступника керівника 
Рівненської обласної прокуратури Романчука П.І.


